UNIVERSITATIS sæcularis, v. g. civitatis, oppidi, etc., membra, an possint esse testes in causa dictæ universitatis, II, 44. Universitatis sunt, non singulorum, quæ sunt communia, *ib.* Quando agitur de donatione vel legato factio cuiusdam universitati, etiam sæculari, possunt esse testes, qui sunt de illa universitate, *ib.* Idem dicendum de probatione confinium, *ib.* Et de probatione consuetudinis non solvendi decimas, gabellas, etc., *ib.* Solvuntur rationes in oppositum, 42. Universitates quædam impetrarunt privilegium admittendi clericos ad publicas legem civilium lectiones, I, 54. Universitates, et societates, an possint facere leges proprium statum concernentes, 124.

USQUE. Hæc dictio stat exclusive, II, 321.

USURA, an probetur per testes singulares singularitate administrativa, III, 28. In causis usurarum cur fœneratores cogantur edere libros rationum usurarum, 113. Usuras solvere qui juravit, tenetur ad earum solutionem; quamvis solutas repetere possit, 169. Usura quid, et quotuplex, VI, 420. Definatur, *ib.* Est lucrum visolius mutui proveniens, *ib.* Nomine lucri quid intelligatur, *ib.* Usura alia est mentalis, alia

realis, *ib.* Alia expressa, alia palliata, *ib.* Alia centesimæ, alia bessales, alia semissæ, etc., *ib.* Alia simplices, alia usuræ usurarum, *ib.* Alia compensatoriæ, seu restauratoriæ, alia punitoriæ seu moratoriæ, alia lucrativæ, *ib.* Usura compensatoria, seu restauratoria licita est ob lucrum cessans, vel damnum emergens, 431. Ad quod tamen requiruntur quatuor conditiones: et quæ, 432. Licita etiam est ob periculum perdendæ sortis, 433. In foro interno usurarius est, qui ex mutuo vere intendit lucrum, etsi periculum in se suscipiat, *ib.*

Usura moratoria, seu punitoria licita est non tantum ex apposita penali legali, 434. Sed etiam ex conventionali, *ib.* Dummodo non fiat in fraudem veræ usuræ, *ib.* Et debitor sit in culpabili mora solvendi, 435. Atque pœna sit moderata, *ib.* Et terminis non nimis brevis, *ib.* Usura an sit ratione carentiæ pecuniæ, vel obligationis eam non rependendi certo tempore, aliquid exigere ultra sortem, *ib.* Usuram an committat, qui frumentum, vel aliam rem, usu consumptibilem, mutuo dat vel vendit, ex conditione, ut in eadem mensura restituatur futuro tempore, vel reddatur pretium, quo futuro tempore constat, 437.

Usuræ iudex, VI, 454. Est mixti fori, non tantum, si est quæstio facti, *ib.* Sed etiam si est quæstio juris, *ib.* Quando est quæstio de peccato, solus ecclesiasticus iudex est, 455.

Usuræ lucratoriæ, seu proprie dictæ prohibentur, et malitia, 422. Est prohibita jure divino, et naturali, *ib.* Usuræ lucratoriæ, seu proprie tales, num auctoritate principis, vel consuetudine licitæ fieri possint, 426. Proponitur ratio dubitandi, et affirmandi, 427. Statuitur sententia negativa, et probatur, *ib.* Solvuntur objectiones, 428. Respondetur ad consuetudinem Germaniæ, usuram quinque pro centum exigentem, permittentem, 429. Usuræ usurarum prohibite sunt jure divino, et canonico, 424. Ac etiam civili, *ib.* Ita, ut nondum solutæ nulla stipulatione licite fieri valeant, *ib.* Compensatoriæ jure civili, non vero divino, adversante, 425. Usuræ jam solutæ, an denuo in sortem dari possint, *ib.* Usurarum pœnæ non nisi manifestos usurarios post sententiam iudicis declaratoriam afficiunt, 453. Et sunt infamia, *ib.* Privatio beneficii, et inhabilitas ad aliud, *ib.* Excommunicatio, et irregularitas usurarii laici, *ib.* Privatio sepulturæ ecclesiasticæ, *ib.* Amissio partis sortis principalis, *ib.* Inhabilitas ad condendum testamentum, 454. Usuras lucratorias solvendi nulla datur obligatio, 450. Nisi ad eas solvendas debitor juramento se obstrinxit, *ib.* Quas tamen solutas coram iudice iterum repetere potest, *ib.* Usuras compensatorias, et moratorias solvere tenetur debitor, *ib.* Usuras et pœnas illarum deducendi in mutuo aliquid ultra sortem exigendo, vel recipiendo utiles, et licita praxis, tam quoad doctores, quam indoctos, præsertim in Germania, 454.

Usurarius an, et quando acquirat dominium rerum usura acquiratarum, 450. Usurarius restituere tenetur præter rem usura acceptam etiam fructus illius, si est frugifera, 451. Non vero fructus industriæ, *ib.* Usurarii, et hæredes eorum tenentur ad restitutionem faciendam: et cui, *ib.* Hæredes tamen non tenentur ultra vires hæreditatis, *ib.* Paupertas usurariorum, hæredes excusati a restitutione, donec ad pinguiorem fortunam veniant, 452. Usurarius mentalis, an et quando teneatur ad restitutionem, *ib.* Usurarium an sit, aliquid ultra sortem exigere, vel accipere ex benevolentia, gratitudine, vel liberalitate mutuarii, 436. Usurarium, an et quando sit, absque pacto aliquid ultra sortem solummodo intendere vel sperare, aut rogare, *ib.* Usurarium unum sit, rem pluris justo vendere ob dilatam solutionem, 437. Usurarium an sit, debitum alienum minori pretio emere, 437. Usurarium an sit, ob favorem piæ causæ, vel ob aliud bonum opus exigere aliquid ultra sortem, 438.

USU contrario, vel non usu quando amittantur